
        ΑΔΑ: ΒΛΛ1ΩΗ3-ΓΦΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 29ης/2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :167 

 

Θέμα «Εκλογή Αντιπροέδρου Οικονομικής Επιτροπής» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 14
η
 του μήνα Οκτωβρίου, του έτους 

2013 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 11.00π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η  

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 36656/10-10-2013 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 10-10-2013, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

1. Θεοφίλης Απόστολος-Πρόεδρος της Ο.Ε./Αντιδήμαρχος  

2. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος)  

3. Καμπόλη Ελένη (τακτικό μέλος) 

4. Παναγιωτάτος Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

5. Θεοτοκάς Ιωάννης (τακτικό μέλος) 

6. Τσατσαμπάς Δημήτρης (τακτικό μέλος) 

7. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς : κ.κ. Πασπαλιάρης Αντώνης, (τακτικό μέλος) & Σελέκος Μιχάλης (τακτικό 

μέλος). 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 



Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Με την παρ.6 του άρθρου 74 του Ν.3852/10 ορίζεται ότι τα μέλη της οικονομικής 

επιτροπής στην πρώτη συνεδρίαση μετά την εκλογή τους εκλέγουν μεταξύ τους, με φανερή 

ψηφοφορία, τον Αντιπρόεδρο, ο οποίος προέρχεται από τη μειοψηφία. Δικαίωμα ψήφου 

στην περίπτωση αυτή έχει και ο πρόεδρος της επιτροπής. 

 

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος κάλεσε τους ενδιαφερόμενους συμβούλους της μειοψηφίας 

να θέσουν υποψηφιότητα. 

Από τους Συμβούλους της μειοψηφίας, δεν προτάθηκε υποψήφιος για τη θέση του  

Αντιπροέδρου, της Οικονομικής Επιτροπής,  

Ακολούθως, από τους Συμβούλους της πλειοψηφίας, έθεσε υποψηφιότητα για την 

θέση του Αντιπροέδρου ο κος Ιωάννης Θεοτοκάς, ο οποίος κατόπιν φανερής ψηφοφορίας 

έλαβε (7) επτά ψήφους (όσοι και οι παρόντες) και εκλέχθηκε ομόφωνα από τα μέλη ως 

αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής.  

 

 

Η Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη, 

  την εισήγηση του Προέδρου, 

 την παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.3852/2010, 

 την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

 Εγκρίνει την εκλογή του Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής που διενεργήθηκε 

με φανερή ψηφοφορία κατά την οποία εκλέχθηκε ομόφωνα ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. 

Ιωάννης .Θεοτοκάς, ως Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, για το χρονικό διάστημα 

έως 31-08-2014. 

 

                   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 15-10-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 

 

 


